Договор на оказание услуг по обмеру № е>л
г. Ташкент « / ? /  'bOHfuUlh 2022г.

Ташкентская областная управления карантина и защиты растений, в лице управляющего Нуруллаев
X. Ф., именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ЧП «LUCKY REBIRTH» в лице
директора Атамухамедов К. М., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании
Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»
заключили настоящий договор о нижеследующем:

2. Предмет договора

2.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется за вознаграждение выполнить контрольный
обмер помещения Заказчика и составить на основании его результатов План данного помещения (далее
-  Услуги), а Заказчик обязуется оплатить Услуги в установленном размере и принять результат
оказанных услуг в точном соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. В контексте настоящего Договора под^«Техническим обследованием» понимается деятельность
представителя Исполнителя (замерщика) по полному обследованию здания и по определению точных
размеров помещения (его частей) с последующей их фиксацией на Плане помещения.

2.3. В контексте настоящего Договора под «Планом помещения» понимается выполненное в ______
масштабе графическое изображение горизонтальной проекции помещения Заказчика с указанием его
точных размеров.

2.4. В контексте настоящего Договора под «результатом оказанных услуг» понимаются выполненные
на отдельных листах формата А4 План помещения Заказчика. Передача результатов оказания услуг
осуществляется по____________, указанной Заказчиком при оформлении заказа.

2.5. По настоящему Договору Заказчик дает Исполнителю поручение выполнить обмер помещения и
составить План помещения, расположенного по адресу, указанному Заказчиком в заказе.

2.6. Цена настоящего Договора соответствует стоимости заказанной Услуги, определяемой в
соответствии с действующим Прейскурантом цен Исполнителя, размещенном на сайте xarid.uzex.uz.

2.7. Срок оказания Услуг до 10.04.2022г. Исполнитель имеет право оказать Услуги досрочно.

3. Общие положения

3.1. Настоящий Договор заключатся с целью выполнения точного, профессионального технического
обследования здания, планируемого Заказчиком под размещение Центра современной культуры.

3.2. Составляемый на основании результатов обмера План помещения позволит Заказчику
оперировать точными данными по размерам помещения.

3.3. Вступая в отношения по настоящему Договору и оплачивая стоимость оказания Услуг по обмеру
и составлению Плана помещения, Исполнитель рекомендует Заказчику предварительно выполнить
технические требования к помещению, необходимые для осуществления замеров.

3.3.1. В дополнение к изложенному в п. 3.3. настоящего Договора, на Заказчика возлагается
обязанность принять во внимание и руководствоваться следующими обстоятельствами выполнения
обмера и составления Плана помещения:

3.3.1.1. Выполняемый замерщиком обмер помещения всегда производится по фактическому
состянию стен, пола, расположения электрических розеток, отопительных, газовых труб и
коммуникаций.

3.3.1.2. В виду вышеуказанного, помещение под замеры должно быть максимально освобождено от
мебели и техники. Трубы в помещении не должны быть завешаны полками или заставлены мебелью и
техникой. Ко всем коммуникациям, трубам и электическим розеткам должен быть свободный доступ.

3.3.1.3. Если в помещении идет либо планируется выполнение ремонта (нанесение на стены или
снятие настенной плитки, иные отделочные работы по стенам помещения, полу, потолку Фили
трубам\батареям), обмер помещения должен быть заказан Заказчиком только после выполнения
ремонтных работ.

3.3.1.4. При наличии у Заказчика Дизайн проекта, замерщик в процессе выполнения обмера
помещения указывает на правильное или неправильное расположение электрических розеток,
сантехнических коммуникаций, газовых и иных труб\батарей.

3.3.2. Заказчик должен принять во внимание, что замерщик в силу своих профессиональных качеств
не оказывает услуги и консультации дизайнера, архитектора, инженера.

3.3.2.1. В процессе выполнения обмеров помещения замерщик дает рекомендации по расположению
электрических розеток, выводов и сантехники, но не дает рекомендаций по их проведению, сеченйю
электрических проводок, проведению газовых труб и т.д.

3.3.2.2. Замерщик не дает рекомендаций и консультаций по строительству, ремонту, а также замене,
реставрации или отделке конструкций, деталей помещения материлами (включая замену старых
подоконников, антресолей, коробов и т.д.).

3.3.2.3. Корректировка имеющегося у Заказчика Дизайн проекта по результатам обмера помещения
всегда выполняется в выбранном Заказчиком фирменном салоне с непосредственным участием
дизайнера (продавца-консультанта).

3.3.3. Все работы, связанные с выполнением замеров Помещения, сбором дополнительной
информации по помещению в объеме, необходимом для составления Плана помещения, замерщик
выполняет за 1 (один) выезд на адрес помещения Заказчика.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Приступить к оказанию Услуг после оплаты Заказчиком стоимость настоящего Договора в

указанном порядке, предусмотренном в пункте 6.1. Договора.
4.1.2. Обеспечить самостоятельный выезд замерщика в согласованные Сторонами сроки.
4.1.3. В случае предоставления Заказчиком личного транспорта обеспечить готовность замерщика к

выполнению выезда в согласованные Сторонами сроки на транспортном средстве, предоставленном
Заказчиком.

4.1.4. Оперативно составить по результатам обмера План помещения (при оплате Заказчиком Услуг).
4.1.5. Обеспечить готовность к передаче Заказчику результатов оказанных Услуг в течение 3 (трех)

рабочих дней с даты проведения обмера помещения.
4.1.6. Передать Заказчику результаты Услуг, соответствующие требованиям п.п.2.3., 2.4. настоящего

Договора.
4.2. При условии несоблюдения требований п. 4.3.3. настоящего Договора, Исполнитель вправе

отказаться от осуществления самостоятельного выезда на адрес. В этом случае выезд может быть
осуществлен только при условии предоставления Заказчиком транспорта для выезда замерщика на
адрес.

4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Заказывая Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора, заполнить необходимые

обязательные поля на странице заказа с указанием достаточной и достоверной информации о себе.
4.3.2. Оплатить стоимость Договора в указанном порядке, предусмотренном в пункте 6.1 Договора.
4.3.3. Предоставить Исполнителю информацию о помещении в объеме, необходимом для выполнения

условий настоящего Договора.
4.3.4. В 2-х дневный срок направить Исполнителю свои замечения, возражения, касающиеся

результатов оказанных Услуг, после их получения по электронной почте от Исполнителя. Замечания,
возражения могут быть направлены Исполнителю на электронную почту.

4.4. Заказчик имеет право предоставить замерщику свой транспорт.

5. Ответственность сторон

5.1. При условии невыполнения Заказчиком требований настоящего Договора, замерщик вправе
отказаться от выполнения замеров помещения.

5.2. При условии ненадлежащего выполнения Заказчиком требований настоящего Договора и
выполнения замерщиком обмера помещения по просьбе Заказчика, Исполнитель не несет
ответственности за соответствие действительности результатов услуг.

5.3. В случае выполнения Заказчиком ремонта в помещении либо любого иного изменения размеров
помещения после выполнения замера, Исполнитель ответственности за соответствие действительности
Плана помещения не несет.

5.4. В случае просрочки платежа, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% суммы
просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа. В
случае необоснованного отказа от принятия результатов оказанных Услуг, Заказчик уплачивает
Исполнителю штраф в размере 5% стоимости отказанной части Услуг.

5.5. В случае просрочки оказания Услуг, Исполнитель уплачивает Заказчику 0,5% суммы
неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не
должна превышать 50% стоимости не оказанных Услуг. Уплата пени не освобождает Исполнителя от
возмещения убытков, причинённых неоказанием Услуг. В случае несоответствия Услуг стандартам,
техническим условиям, другим обязательным условиям по качеству, установленным законодательством
или настоящим Договором, Заказчик вправе отказаться от принятия и оплаты Услуг, взыскать с
Исполнителя штраф в размере 20% стоимости Услуг ненадлежащего качества, потребовать в
установленном порядке возврата уплаченных сумм.

6. Условия оплаты и расчеты.

6.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 40 000 000 (сорок миллионов) сум с НДС.
6.2. Согласно настоящему Договору оплата производится на основании Счета

к оплате, представленного Исполнителем, путем 30% после подписания настоящего Договора обеими
Сторонами, оставшиеся 70 % производится в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня подписания
Сторонами акта оказанных услуг и предоставления счета фактуры Исполнителем.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. Стороны приложат все усилия для разрешения возникших разногласий в досудебном порядке

посредством проведения переговоров. Все споры и разногласия по настоящему Договору, не
урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в Ташкентском межрайонном
экономическом суде. Срок ответа на претензию Стороны определяют в 10 рабочих дней, с даты ее
получения.

8. Заключительные положения

8.1. Срок действия договора от «01» Апреля 2022 года до «31» Декабря 2022 года Остается в силе.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в письменной

форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон, скрепляются печатями Сторон,
которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон с осуществлением
всех взаиморасчетов.

8.4. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Республики Узбекистан.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

ЗАКАЗЧИК:

Ташкентская областная Управления
Карантина и защиты растений

Адрес: Ташкентская облает, г. Нурафшон
Каз. л/с: 4010 2186 0274 0170 4210 3061 001
ИНН: 200 583 267-9149274
Фонд:
ИНН Каз. Подразделения: 201 122 919
Ед.Каз. счет: 2340 2000 3001 0000 1010
МФО: 00014
Тел. 71-295-26-45
Факс. 71-295-26-45

ПОДРЯДЧИК:

ЧП «LUCKY REBIRTH»

г. Ташкент, р-н Учтепа, ул. Махорат 36
р/с 2020 8000 8050 1605 7001
в ОАК«ТУРОН БАНК»
МФО: 00446
ИНН: 302 474 628
ОКЭД: 43310

iC2pAĴ .rn  . -jjljL. $